
 

 

 

 

Bonver Dakar Project, v.o.s.  
Vítkovická 3083/1 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
Česká republika 

 Vojtěch Svoboda  
 PR manažer 
 
 +420 605 000 362 
 media@bonverdakarproject.com
 www.bonverdakarproject.com 

Vrátného v druhé marocké etap ě trápilo horko,  

šéf týmu Bonver Dakar Project obsadil šesté místo 

06/10/2015 – Oued of Draa 

Marocká rallye OiLibya du Maroc 2015 pokra čovala druhou rychlostní zkouškou. Šéf 

týmu Bonver Dakar Project Tomáš Vrátný v ní obsadil  šesté místo. Šestý je i celkov ě. 

Extrémní horko, rozbité kamenité cesty, řečiště i zrádná dunová pole. S takovými nástrahami se v druhé 

etapě marocké rallye musel vypořádat Tomáš Vrátný, který pokračoval v hledání ideálního nastavení 

závodního speciálu Tatra Jamal a vybojoval šesté místo. Nejrychleji zvládl druhý měřený úsek dlouhý 

224 kilometrů další český závodník Aleš Loprais jedoucí poprvé s kamionem Iveco. Šéf týmu Bonver 

Dakar Project na něj ztratil 25 minut a 18 vteřin. 

„Bylo velké vedro. Jsme docela unavení, ale užili jsme si to. Záměrně jsme zkoušeli stabilizaci, auto 

jsme nastavili hodně tvrdě, ale moc se nám to nevyplatilo, protože tam byly úseky, které se jely po 

kamenech a v řečištích. V těch jsme ztráceli,“ přiznal Vrátný. Se svou posádkou si vyzkoušel jízdu i 

v rozsáhlých dunových polích typických pro původní Rallye Dakar. „Duny jsme přeskákali pěkně a užili 

jsme si to. Jsme spokojení, ale zkusíme do toho ještě hrábnout a uvidíme,“ dodal Vrátný, který je 

v průběžném pořadí šestý a na vedoucího Federica Villagru ztrácí 44 minut a 7 vteřin.  


